
 

Věra Kořistová: 

Halloweenská dýně 

Jednoho dne na konci října dostaly děti ve třídě úkol – napsat nějaký 

příběh o Halloweenu. 

 

Marťa přemýšlel, o čem by mohl psát. 

Vzpomněl si, jak nedávno s maminkou vydlabali velkou dýni, vyřezali jí 

oči, nos a pusu. 

Pak ji postavili před dveře domu a vložili do ní svíčku. 

Večer, když Martínek zhasl světlo a vlezl si do své postele, uviděl 

venku podivné světélkování. 

Přemýšlel, co to může být. Začal se i trošku bát. Co když k nim do 

domu přijde nějaký zlý nezvaný host? Strčil si hlavu pod polštář, aby 

světýlka neviděl. Chvíli se bál, ale pak si uvědomil, co by to mohlo být. 

Pomalu přešel k oknu a podíval se z něj ven. 

Viděl, že venku fouká vítr a lehce si pohrává s plamínkem svíčky v 

dýni. No a ta světýlka, která Martínek viděl, světélkovala z otvorů 

vyřezaných v dýni. 

Najednou se mu ulevilo. Vlezl si zpátky do postele a spokojeně usnul. 

 

A Marťa začal svůj příběh psát… 


